[image: brasao.jpg]
CONGRESSO NACIONAL
Coordenação de Comissões Mistas

ATA DA 4ª REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DA MEDIDA PROVISÓRIA Nº 867, DE 2018. DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 56ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 16 DE ABRIL DE 2019, TERÇA-FEIRA, NO SENADO FEDERAL, ANEXO II, ALA SENADOR ALEXANDRE COSTA, PLENÁRIO Nº 9.

[bookmark: _GoBack]Às quatorze horas e quarenta e nove minutos do dia dezesseis de abril de dois mil e dezenove, no Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Plenário nº 9, sob a Presidência do Deputado Sergio Souza, reúne-se a Comissão Mista da Medida Provisória nº 867, de 2018 com a presença dos Parlamentares Daniella Ribeiro, Lasier Martins, Rodrigo Cunha, Soraya Thronicke, Eliziane Gama, Nelsinho Trad, Carlos Viana, Jorginho Mello, Pedro Lupion, Evandro Roman, Neri Geller, Newton Cardoso Jr, Schiavinato, Pr. Marco Feliciano, Nilto Tatto, Hildo Rocha, Wellington Fagundes, Luis Miranda, Lucas Barreto, Izalci Lucas, Luis Carlos Heinze, Hercílio Coelho Diniz, Delegado Pablo, Acir Gurgacz, Arolde de Oliveira, José Rocha e Flávio Bolsonaro. Deixam de comparecer os Parlamentares Renan Calheiros, Marcio Bittar, Plínio Valério, Juíza Selma, Kátia Abreu, Irajá, Paulo Rocha, Telmário Mota, Chico Rodrigues, Nelson Barbudo, Domingos Sávio, Luizão Goulart, Gil Cutrim, Zé Vitor, Rodrigo Agostinho e Joenia Wapichana. Havendo número regimental, a reunião é aberta. Passa-se à apreciação da pauta: Audiência Pública Interativa. Finalidade: Debater a MEDIDA PROVISÓRIA Nº 867, de 2018. Participantes: Rodrigo Justus de Brito, Consultor técnico da Confederação Nacional da Agricultura - CNA; Leonardo Papp, Consultor ambiental da Organização das Cooperativas Brasileiras - OCB; Valdir Colatto, Diretor-geral do Serviço Florestal Brasileiro (representante de: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento); Rodrigo Dutra da Silva, Coordenador-geral de Gestão da Biodiversidade, Florestas e Recuperação Ambiental do Ibama (representante de: Ministério do Meio Ambiente). Celso Luiz Moretti, Diretor-executivo de Pesquisa e Desenvolvimento da Embrapa.  Resultado: Audiência Pública realizada. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião às dezesseis horas e dezesseis minutos. A presente Ata será assinada pelo Senhor Presidente e publicada no Diário do Congresso Nacional.

Deputado Sergio Souza
Presidente Eventual da Comissão Mista da Medida Provisória nº 867, de 2018.

Esta reunião está disponível em áudio e vídeo no link abaixo:
http://www12.senado.leg.br/multimidia/eventos/2019/04/16
image1.jpeg